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1. 회사의 개요

1) 회사명

2) 설립일

3) 소재지

4) 사업목적

5) 자산 및 자본금 규모

6) 상장여부

7) 회사의 존속기간 및 해산사유(정관에 정한 경우)

2. 회사의 연혁

1) 당해 회사의 연혁

  가) 설립경과 및 설립이후의 변동사항

  나) 상호의 변경

  다) 합병, 영업양수 또는 영업양도

  라) 경영활동과 관련된 중요한 사실의 발생

2) 회사가 속해있는 기업집단

  가) 기업집단의 개요

  나) 기업집단에 소속된 회사

  다) 관련법령상의 규제내용 등

3) 발기인에 관한 사항

4) 이사 및 감사에 관한 사항

3. 자본금 변동상황

1) 자본금 변동상황

2) 자본금 변동예정 등

3) 현물출자 현황

4. 주식에 관한 사항

1) 주식의 총수

2) 발행한 주식의 내용

3) 자기주식 취득현황

4) 주식매수선택권

5. 의결권현황

6. 배당에 관한 사항

1) 이익 등의 분배방침

2) 최근 5사업년도의 배당에 관한 사항

< 목     차 >

제 1 부 회사의 개황

Ⅰ. 회사의 개황



1. 자기관리부동산투자회사 또는 위탁관리부동산투자회사

1) 총자산의 구성현황(모든 자산을 포함하여 작성)

2) 총자산의 구성현황(설립시 납입된 주금, 신주발행을 통하여 모집한 자금 및 

   소유부동산의 매각대금은 최저자본금준비기간 만료일, 신주발행일 또는 

   부동산의 매각일로부터 2년 이내에는 부동산 항목에서 제외하고 산정)

3) 설립시 납입된 주금 또는 이를 투자하여 소유하고 있는 자산의 현황

4) 신주발행으로 조성한 자금 또는 이를 투자하여 소유하고 있는 자산의 현황

2. 기업구조조정부동산투자회사

1) 총자산의 구성현황(모든 자산을 포함하여 작성)

2) 총자산의 구성현황(설립시 납입된 주금, 신주발행을 통하여 모집한 자금 및 

   소유부동산의 매각대금은 최저자본금준비기간 만료일, 신주발행일 또는 

   부동산의 매각일로부터 2년 이내에는 부동산 항목에서 제외하고 산정)

3) 설립시 납입된 주금 또는 이를 투자하여 소유하고 있는 자산의 현황

4) 신주발행으로 조성한 자금 또는 이를 투자하여 소유하고 있는 자산의 현황

1. 부동산 거래내역

2. 부동산관련 유가증권 거래내역

3. 유가증권 거래내역

4. 금융기관 예치내역

    (지상권-임차권 등 부동산 사용에 관한 권리도 포함하여 작성)

1. 소유 부동산별 개요

2. 소유 부동산별 가격현황

3. 소유 부동산별 임대현황

제 2 부 자산의 구성현황 및 변경내역

제 3 부 자산 유형별 현황

Ⅰ. 총자산의 구성현황

Ⅱ. 총자산의 변경내역

Ⅰ. 분기말 현재 부동산별 현황 · 가격 · 임대료 및 주요임차인의 현황



1. 개 요

2. 당해 분기에 추진중인 부동산개발사업 현황

1) 부동산개발사업명(1)

2) 부동산개발사업명(2)

3) 장래 예정인 부동산개발사업 현황

3. 분기말 현재 유가증권 소유현황

1) 유가증권 소유현황

2) 특정한 개발사업을 위하여 설립된 회사에 투자된 금액(상기 유가증권 중 

   특정한 개발사업을 위하여 설립된 회사의 채권 및 주식에 투자한 경우에는

   다음 사항을 기재)

1. 투자자산별 수입금액

1. 부동산

1) 부동산 임대료수익

2) 부동산 매매손익

3) 기타 수익(부동산개발사업을 통한 분양수익 포함)

2. 유가증권

1) 유가증권 매매손익

2) 유가증권 평가손익

3) 유가증권 이자 및 배당금

3. 기타의 수익

Ⅲ. 자기자본수익률

Ⅰ. 부동산 영업경비

Ⅱ. 업무위탁비용

제 5 부 부동산영업경비 등 지출에 관한 사항

제 4 부 총수입금액, 수입구조, 수익률

Ⅱ. 부동산개발사업의 현황

Ⅰ. 총수입금액 및 수입구조

Ⅱ. 부문별 수입금액 명세



1. 최대주주 및 그 특별관계자의 주식소유 현황

2. 주요주주(3%이상 주주)의 주식소유 현황

3. 소액주주, 최대주주 및 기타주주 분포

4. 주식사무

Ⅰ. 주주현황

Ⅱ. 주가변동상황

Ⅰ. 재무제표 작성기준

Ⅲ. 기타 유의하여야 할 사항

Ⅳ. 재무상태표

Ⅴ. 손익계산서

Ⅲ. 법 제30조 단서의 규정에 해당하는 거래현황

Ⅳ. 제재현황

Ⅴ. 투자제한사항 준수여부

Ⅱ. 기업회계기준 등의 위반사항

Ⅵ. 이익잉여금처분계산서(매연도말 1회 작성에 한한다. 다만, 중간배당을 할 경우에는

중간배당기에도 작성한다.)

Ⅶ. 현금흐름표(매연도말 1회 작성에 한한다)

Ⅰ. 신고 및 공시사항 요약

Ⅱ. 회사의 경영과 관련된 중요한 소송진행사항

Ⅷ. 재무제표에 대한 주석

제 8 부 재무제표(재무상태표와 손익계산서 등)

Ⅰ. 차입내역

Ⅱ. 차입처 등

Ⅸ. 감사인의 감사(검토) 의견

제 9 부 기타사항

제 6 부 차입에 관한 사항

제 7 부 주주현황 및 주가변동 상황



 

회사는 부동산투자회사법(이하 ”부투법” 이라 한다)에 따라 그 자산을 다음 각 호
의 하나에 해당하는 방법으로 투자, 운용하여 그 수익을 주주에게 배당하는 것을 목
적으로 하며, 그 자산의 투자, 운용과 직접 관련된 업무 기타 부투법 또는 다른 관련
법령에 의하여 허용된 업무 이외의 다른 업무를 영위할 수 없다.
① 부동산의 취득, 관리, 개량 및 처분
② 주택건설사업
③ 부동산의 개발사업
④ 부동산의 임대차
⑤ 증권의 매매
⑥ 금융기관에의 예치
⑦ 지상권, 임차권 등 부동산 사용에 관한 권리의 취득, 관리, 처분
⑧ 신탁이 종료된 때에 신탁재산 전부가 수익자에게 귀속하는 부동산 신탁의 수익권
의 취득, 관리, 처분

2) 설립일 2017.11.24

3) 소재지 서울특별시 강남구 개포로 619, 6층(개포동, 서울강남우체국빌딩)

4) 사업목적

매분기말 현재 당해 분기동안의 현황만을 기재. 다만, 결산기가 속한 분기의 경우에는 당해 분기의

투자보고서 및 당해 연도 결산기의 투자보고서를 각각 작성

제 1 부 회사의 개황

Ⅰ. 회사 개황

1. 회사의 개요

1) 회사명 주식회사 서울사회주택위탁관리부동산투자회사

5) 자산 및 자본금 규모 (기준일자) 2019.03.31 (단위: 원)

총 자 산 8,040,934,927

7) 회사의 존속기간 및 해산사유(정관에 정한 경우)

자 본 금 5,100,000,000

6) 상장여부 비상장  

- 존속기간 : 별도 정함 없음
- 해산사유
① 존립기간을 정한 경우 그 존립기간의 만료
② 주주총회의 해산결의
③ 합병
④ 파산
⑤ 법원의 해산명령 또는 해산판결
⑥ 국토교통부 장관의 영업인가의 취소
⑦ 부투법 제3조부터 제7조까지의 규정을 위반하여 영업인가가 거부된 경우
⑧ 설립 후 1년 6개월 이내에 영업인가를 받지 못한 경우



라) 경영활동과 관련된 중요한 사실의 발생
2019년 3월 29일 제2기 정기주주총회 결의에 따른 사업연도 변경
-변경 전: 결산일(매년 6월 30일, 12월 31일)
-변경 후: 결산일(매년 12월 31일)

2. 회사의 연혁

1) 당해 회사의 연혁

가) 설립경과 및 설립이후의 변동사항
- 2017.11.23 발기인총회 개최
- 2017.11.24 회사설립(자본금 3억원)
- 2017.11.30 일반사무위탁계약 체결 [우리펀드서비스㈜]
             자산보관위탁계약 체결 [유안타증권㈜]
             자산관리위탁계약 체결 [서울투자운용㈜]
- 2018.01.29 국토교통부 영업인가
- 2018.02.07 유상증자(증자 후 자본금 50.3억)
- 2018.06.27 국토교통부 영업 변경인가(제1차)
- 2018.12.03 기금융자 약정 체결(16억)
- 2018.12.18 국토교통부 영업 변경인가(제2차)
- 2019.01.18 건설시설자금대출(15억)
- 2019.03.29 유상증자(증자 후 자본금 51억)

나) 상호의 변경
해당사항 없음.

다) 합병, 영업양수 또는 영업양도
해당사항 없음.

2) 회사가 속해있는 기업집단

가) 기업집단의 개요
해당사항 없음.

나) 기업집단에 소속된 회사
해당사항 없음.

다) 관련법령상의 규제내용 등
해당사항 없음.



대표이사 황상민 1978.03.24 법무사황상민사무소 대표

기타비상무이사 이수민 1992.10.06 베스트에스에프㈜ 주임

기타비상무이사 김보라 1990.01.28 베스트에스에프㈜ 주임

성    명
생년월일 또는
법인등록번호

주요경력 및 연혁 비 고

서울투자운용 110111-6106234
2016.5.11 자산관리회사 예비인가
2016.6.29 자산관리회사 영업인가

3) 발기인에 관한 사항

* 비고란에는 법 제7조의 결격요건 해당여부를 기재

* 주요경력은 주요근무지, 근무기간 및 직위등을 구체적으로 기재

4) 이사 및 감사에 관한 사항

직 명 성 명 생년월일 주요경력 및 연혁 비 고

* 비고란에는 법 제14조의 결격요건 해당여부를 기재

* 주요경력은 주요근무지, 근무기간 및 직위등을 구체적으로 기재

감사 갈민수 1979.11.23 삼덕회계법인 공인회계사,세무사



5,000 300,000,000 발기주주 -
2017.
11.24

설립 보통주 60,000 5,000 

5,000 5,030,000,000 제3자배정 1576.7%
2018.
02.07

증자 보통주 946,000 5,000 

3. 자본금 변동상황

1) 자본금 변동상황

(단위 : 원, 주)

일자 원인

증가(감소)한 주식의 내용
증(감)자 후

자본금
신주의
배정방법

증자비율
종류 수량

주당

액면가액

주당

발행가액

2) 자본금 변동예정 등

1차 운영출자자 사업대상지의 사용권한을 확보 시 신주발행 예정
- 1차 운영출자자 보통주 14,000주(액면가 5,000원)

3) 현물출자 현황

해당사항 없음

5,000 5,100,000,000 제3자배정 1.4%
2019.
03.29

증자 보통주 14,000 5,000 



[

[

원 ]

4. 주식에 관한 사항

1) 주식의 총수

2019.03.31 현재]

(단위:주)

발행할 주식의 총수 발행한 주식의 총수 미발행주식의 총수

[주당액면가액 : 5,000 (단위 : 원, 주)

50,000,000 1,020,000 48,980,000

2) 발행한 주식의 내용

2019.03.31 현재]

구 분 종 류 발행주식수 액면가액총액 비 고

(단위 : 원, 주)

기명식 보통주 1,020,000 5,100,000,000

합계 1,020,000 5,100,000,000 

3) 자기주식 취득현황

(단위 : 원, 주)

취득일자 종 류 주식수량 취득가액 비 고

- - - - -

합계 - - 

4) 주식매수선택권

행사
주식수

-- - - - -

부여일 관계
부여

받은자
주식의
종류

부여
주식수

미행사
주식수

행사기간 행사가격
최근주가

(공모가격)

- - - -

- - - - -합계 - - - - 



[ ]

[ ]

[ ]

[ ]

제 2 기 주

1. 의결권이 있는 주식 [가-나] 1,020,000

5. 의결권현황

(단위 : 주)

구 분 주 식 수 비 고

가. 회사가 발행한 주식의 총수 1,020,000 

나. 의결권 없는 주식

2.의결권이 제한된 주식 [가+나+다+라+마] 0

가. 상법상의 제한

나. 증권거래법상의 제한

다. 독점규제및공정거래에관한법률상의제한

라. 부동산투자회사법상의 제한

마. 기타 법률에 의한 제한

* 2019.03.31. 보고서 작성기준 총주식수는 1,020,000주이며,
  제2기 정기주주총회 주식총수 및 참석주식수 1,006,000주로 실제 참석률은 100%임

참석률: 98.63% 1,006,000

3. 의결권이 부활된 주식

의결권을 행사할 수 있는 주식 [1-2+3] 1,020,000

※ 정기총회 참석주식수



원 ]

제 2 기 제 1 기 제 - 기 제 - 기 제 - 기구   분

6. 배당에 관한 사항

1) 이익 등의 분배방침

회사는 매 사업연도 이익배당한도의 100분의 90 이상을 주주총회 또는 정관 제49조 제5항에 따른 이사회의 결의에 따라 주
주에게 배당하여야 합니다. 이 경우 상법 제458조에 따른 이익준비금은 적립하지 아니합니다.
회사가 이익을 배당할 때 상법 제462조 제1항에도 불구하고 부동산투자회사법 시행령 제32조가 정하는 바에 따라 해당 사업
연도의 감가상각비 상당액을 초과배당 할 수 있습니다.
다만, 초과배당으로 인하여 전기에서 이월된 결손금은 당기의 배당가능이익 산정 시 포함하지 아니하며, 초과배당은 현금으
로 하여야 합니다.
회사가 정관 제11조에 따라 상장한 경우, 총자산에서 100분의 10 이상을 차지하는 부동산을 매각하여 그 이익을 배당할 때
에는 해당 사업연도 말 10일전까지 이사회를 개최하여 이사회의 결의로 배당 여부 및 배당 예정금액을 결정하여 합니다.
배당금은 정기주주총회 또는 정관 제49조 제5항에 따른 이사회의 결의로 승인을 받아 매 사업연도 종료일 현재 주주명부에
기재된 주주 또는 등록된 질권자에게 지급하되, 지급방법 및 시기는 이사회에서 결정합니다.
회사는 이익 배당을 정기주주총회 또는 정관 제49조 제5항에 따른 이사회의 결의를 한 날로부터 1개월 이내에 하여야 합니
다. 다만, 주주총회 또는 이사회에서 배당금의 지급시기를 따로 정한 경우에는 그러하지 아니합니다.

2) 최근 5사업년도의 배당에 관한 사항

[주당액면가액 : 5,000 (단위 : 원, %)

주당순이익 -82 -12 

당기순이익 -82,983,101 -12,442,850 

배당금총액 0 0

이익배당한도 95,425,951- 12,442,850- - - - 

배당수익율 0.00% 0.00% - - -

배당성향 0.00 0.00 - - -

* 주당순이익 : 당기순이익  / 총 발행주식수

* 이익배당한도: 상법상 배당가능이익 + 당기 감가상각비 + 전기이전 감가상각비 초과배당누적액

(상법상 배당가능이익 = 순자산가액 - 자본금 -자본준비금 - 상법 시행령 제19조의 미실현이익 - 기타(주식할인발행차금 상각액 등)

* 배당성향 : 배당금총액 / 당기순이익

* 배당수익율 : 배당액 / [ (기초납입자본금+기말납입자본금)/2 ] 로 계산

* 연환산배당율 : 배당수익율 x 365일 / (해당사업연도의 일수)

연환산배당율 0.00% 0.00% - - -



10.59

0.45

※ 1. 법 제25조 및 시행령 제27조의 규정에 의하여 구체적인 자산가액을 산정

총자산대비

구성비율자산총액 비율 자산총액 비율

79.91

1.97

항    목
전분기 당분기

부동산

토지 및 그 정착물 6,367

657 8.18 8.18

제 2 부 자산의 구성현황 및 변경내역

Ⅰ. 총자산의 구성현황

1. 자기관리부동산투자회사 또는 위탁관리부동산투자회사

1) 총자산의 구성현황(모든 자산을 포함하여 작성)

(단위 : 백만원, %)

지상권∙임차권 등 부동산

사용에 관한 권리

설립할 때 납입된 주금

(株金), 신주발행으로 조

성한 자금 및 소유 부동

산의 매각대금

0.87

97.12 6,426

70

79.91

88.96
부동산개발사업 129

유가증권

4,899

0.87

60.92

기타 자산 24 0.37 36 0.45

금융기관 예치 35 0.54 851 10.59

부동산관련 유가증권

* 설립시 납입된 주금 및 이를 투자하여 소유하고 있는 자산의 현황, 신주발행으로 조성된 자금 및 이를

  투자하여 소유하고 있는 자산의 현황도 포함하여 작성

2. 총자산(최저자본금준비기간 만료일, 신주발행일 또는 부동산의 매각일부터 2년 이내의 회사설립시 납입

된 주금, 신주발행을 통하여 모집한 자금 및 소유부동산의 매각대금도 포함)을 기준으로 하여 비율로 작성

3. 지상권∙임차권 등 부동산사용에 관한 권리는 부동산에 포함하여 작성

60.92

100.00

부채 1,648 25.13 3,142 39.08 39.08

총 자산

자기자본 4,908 74.87



2) 총자산의 구성현황(설립시 납입된 주금, 신주발행을 통하여 모집한 자금 및 소유부동산의

   매각대금은 최저자본금준비기간 만료일, 신주발행일 또는 부동산의 매각일로부터 2년 이내에

   는 부동산 항목에서 제외하고 산정)

(단위 : 백만원, %)

항    목
전분기 당분기 총자산대비

구성비율자산총액 비율 자산총액 비율

부동산

657 8.18

0.45

※ 1. 법 제25조 및 시행령 제27조의 규정에 의하여 구체적인 자산가액을 산정

88.09
지상권∙임차권 등 부동산

사용에 관한 권리
 

부동산관련 유가증권  

6,426 79.91

1.97부동산개발사업 129

토지 및 그 정착물 6,367 97.12

 

79.91

8.18

60.92

기타 자산 24 0.37 36 0.45

74.87 4,899

금융기관 예치 35 0.54 921 11.46 11.46

유가증권

* 설립시 납입된 주금 및 이를 투자하여 소유하고 있는 자산의 현황, 신주발행으로 조성된 자금 및 이를

  투자하여 소유하고 있는 자산의 현황도 포함하여 작성

2. 총자산(최저자본금준비기간 만료일, 신주발행일 또는 부동산의 매각일부터 2년 이내의 회사설립시 납입

된 주금, 신주발행을 통하여 모집한 자금 및 소유부동산의 매각대금은 부동산 항목에서 제외)을 기준으로

하여 비율로 작성

3. 지상권∙임차권 등 부동산사용에 관한 권리는 부동산에 포함하여 작성

60.92

100.00

부채 1,648 25.13 3,142 39.08 39.08

총 자산

자기자본 4,908



※ 최저자본금 준비기간 만료일로부터 2년 이내에만 별도로 구분하여 기재

3) 설립시 납입된 주금 또는 이를 투자하여 소유하고 있는 자산의 현황

(단위 : 백만원, %)

항    목
전분기 당분기 총자산대비

구성비율자산총액 비율 자산총액 비율

부동산

토지 및 그 정착물 -

부동산개발사업 -

지상권∙임차권 등 부동산

사용에 관한 권리
- -

부동산관련 유가증권 -

-

-

설립시 납입된 주금 -

-

-

금융기관 예치 - -

유가증권 - -

-

기타 자산 -

총 자산

-

-



※ 신주발행일로부터 2년 이내에만 별도로 구분하여 기재

4) 신주발행으로 조성한 자금 또는 이를 투자하여 소유하고 있는 자산의 현황

(단위 : 백만원, %)

항    목
전분기 당분기 총자산대비

구성비율자산총액 비율 자산총액 비율

부동산

토지 및 그 정착물 -

부동산개발사업 -

지상권∙임차권 등 부동산

사용에 관한 권리
- -

부동산관련 유가증권 -

-

-

신주발행으로조성한자금 -

-

-

금융기관 예치 - -

유가증권 - -

-

기타 자산 -

총 자산

-

-



※ 매각의 경우 비고란에 취득한 금액, 보유기간 등 간략히 기재

(*) 국고보조금 계좌로 재무제표 상에는 자산의 차감계정으로 표시됩니다. 

기업자유예금 우리은행 변동금리 3 5 

기업자유예금 우리은행 변동금리 - - 

기업자유예금 우리은행 변동금리 32 916 

위치 거래일자 매매가액 거래비용

3. 유가증권 거래내역

Ⅱ. 총자산의 변경내역

1. 부동산 거래내역

거래내역 없음

2. 부동산관련 증권 거래내역

구분 부동산명

(단위 : 백만원)

비고

거래내역 없음

거래내역 없음

4. 금융기관 예치내역

(단위 : %, 백만원)

예치 금융상품 예치 금융회사 이자율 전분기예치금 당분기예치금

합  계 435 1,321 

기업자유예금(*) 우리은행 변동금리 400 400 



※ 준공시 잔금지급예정으로 준공후 소유권이 넘어오는 경우는 제외

주택도시기금 융자
(보증부대출)

담보 1,920백만원
부채 1,600백만원

진양상가 1652

호

서울 중구 충무로4가

120-3, 인현동2가 192-31
1971-01-01 2018-07-12

신성상가 725호 서울 중구 인현동2가 192-30 1970-01-01 2018-07-12

신성상가 810호 서울 중구 인현동2가 192-30 1970-01-01

1971-01-01 2018-10-15

진양상가 912호
서울 중구 충무로4가

120-3, 인현동2가 192-31
1971-01-01 2018-06-27

신성상가 1005

호
서울 중구 인현동2가 192-30 1970-01-01 2018-10-15

2018-09-17

진양상가 1008

호

서울 중구 충무로4가

120-3, 인현동2가 192-31

제 3 부 자산 유형별 현황

Ⅰ. 기말 현재 부동산별 현황 · 가격 · 임대료 및 주요 임차인의 현황

    (지상권 · 임차권 등 부동산 사용에 관한 권리도 포함하여 작성)

1. 소유 부동산별 개요

부동산명 위치
완공

(개축)일자
취득일자 담보 및 부채내역

2018-12-20
기업시설 일반자금대출

담보 1,800 백만원
부채 1,500 백만원

신림동 학사대
서울시 관악구 신림동 102-

219,221
2001-12-24



377 

1 520 

진양상가
912호

330 44 4 - 334 44 378 1 

462 59 521 

184 22 
신성상가
725호

181 21 

진양상가
1652호

459 59 3 - 

3 1 

534 

신성상가
810호

182 21 3 1 185 22 207 - 207 

206 - 206 

237 

진양상가
1008호

471 60 3 - 474 60 534 - 

신성상가
1005호

209 25 3 - 

4,345 
신림동
학사대

2,755 1,551 25 14 2,780 1,565 4,345 - 

장부가액
손상
차손

누계액건물건물 토지

합 계 - 6,426 - 6,428 

토지 건물

취득후
자본적지출

평가손익

토지

212 25 237 - 

2. 소유 부동산별 가격현황

(단위 : 백만원)

부동산명

토지 건물 토지건물

- - 4,631 1,797 

처분 기말잔액취득가액

감가
상각

누계액

총액

2 - 4,587 1,781 44 16 



0 0

진양상가 912호 71.93 71.93 100.00% 0 0 0

진양상가 1652호 95.80 95.80 100.00% 0

0 0

신성상가 725호 42.31 42.31 100.00% 0 0 0

신성상가 810호 41.62 41.62 100.00% 0

0 0

진양상가 1008호 107.90 107.90 100.00% 0 0 0

신성상가 1005호 48.56 48.56 100.00% 0

0 0

* 연간총임대료 = 분기말기준 월임대료 x 12(개월)

- 합계 1,925.89 1,925.89 - - - 

신림동 학사대 1,517.77 1,517.77 100.00% 0

3. 소유 부동산별 임대현황

연간총임대료

임대율
(임대면적/임
대가능면적,

%)

임대면적
(㎡)

 임대가능
면적
(㎡)

(단위 : 원)

임대면적단위(㎡)
당

연 임대료

임대차
계약수

부동산명



*진양·신성 리모델링사업은 매입목표 10세대 중 매입완료된 6세대 기준

1,114 1,114 0 -
쌍문동

재건축사업

서울 도봉구 창동

746-35
513 2020-05-01 0%

2,295 0 -

안암동

재건축사업

서울 성북구 안암동

160-28
467 2020-05-01 0% 1,009

창동

재건축사업

서울 도봉구 쌍문동

339-1
1,197 2022-05-01 0%

4,345

2023-05-01 0%

정릉동

재건축사업

서울 성북구 정릉동

266-488,491
793 2023-05-01 0%

2020-06-01

0

※ 1. 총사업비는 당해 개발사업의 총사업비를 말한다.
   2. 총투자금액은 당해 부동산투자회사가 투자하여야 하는 총금액을 말한다.
   3. 기투자금액이란 당해 부동산투자회사가 이미 투자한 총금액을 말한다.

신림동

리모델링사업

서울 관악구 신림동

103-219 외1
1,482 2019-07-31 0%

대치동

신축사업

서울 강남구 대치동

959-5
1,044 2019-11-30 9%

천호동

재건축사업

서울 강동구 천호동

210-7,8
963

개발규모
(㎡)

2,034 2,034 517 -

1,922 1,922 0 -

1,651 1,651 0 -

1,009 -

2,295

(단위 : 백만원)

Ⅱ. 부동산개발사업의 현황

1. 개요

기
투자금액

비고
준공

예정일
총사업비

총
투자금액

공정률
개발

사업명
소재지

6,262 6,262

1,992

-

1,992 35 -

진양·신성

리모델링사업

서울 중구 충무로4가

120-3 외1
408 2019-10-30 0% 4,122 4,122 2,081 -

성산동

신축사업

서울 마포구 성산동

451
1,017 0%



(2) 사업의 일정

(3) 자금의 조달, 투자 및 회수에 관한 사항

구분 금액(백만원)

자금조달

자기자본                       5,220

지원금                          400

임대수입                       1,911

투자비용 합계                      22,401

자금 조달 합계                      22,401

투자비용

2. 당해 분기에 추진중인 부동산개발사업 현황

사업명
안암동

재건축사업

창동

재건축사업

쌍문동

재건축사업

천호동

재건축사업

정릉동

재건축사업

대치동

신축사업

신림동

리모델링사업

소재지
성북구 안암동

160-28

도봉구 창동

746-35

도봉구 쌍문동

399-1

강동구 천호동

210-7, 210-8

성북구 정릉동

266-488, 266-

491

강남구 대치동

959-5

마포구 성산동

451

21.60~33.70 25.60~37.27

세대수  17세대  42세대  17세대  34세대  27세대
 12세대

(20실)

 12세대

(20실)

전용면적

(㎡)

제2종일반 제3종일반 제3종일반

용도 원룸 고시원 원룸 다세대 다세대 다세대 다세대

지역지구 제2종일반 준공업 제2종일반 제2종일반

지상4,5층 지상6층 지상6층

대지면적

(㎡)
             330              301              270              561              397              308              330

규모 지상4층 지상8층 지상4층 지상5층,

             210              154              161

연면적

(㎡)
             467           1,197              514              963              794           1,044           1,017

건축면적

(㎡)
             193              169              160              304

용적률

(%)
             142              398              190              172              200              269              262

건폐율

(%)
              59               56               59               54               53               50               49

                      4,733

                         631

금융비용                       1,563

임대관리                          820

리츠운영 자산관리, 자산보관, 일반사무수탁, 회계/세무 등

임대관리위탁수수료, 수선비, 보유세 등

지상6층

             407

             225

          1,482

              55

             292

진양·신성

리모델링사업

마포구 성산동

451

408

 6세대

일반상업

아파트

-

 -

 -

① 재건축

∙ 서울주택도시공사 보유 매입임대주택으로 사업대상지 거주자 퇴거 후 사업추진

② 신축형

∙ 건축허가 접수('18.8.31. 대치,성산) / 건축허가완료('18.9.28.대치, '18.10.02. 성산) / 착공식('18.12.6. 대치),

∙ 성산동 착공은 부지 매립배관 문제 해결 선행 필요

∙ 신축형(대치) : 착공('18.1.17.)/ 입주자모집(9월)/ 준공 및 입주(11월)

③ 매입형(진양∙신성)

∙ 내부공사착수 및 입주자모집공고(5월) / 공사완료 및 입주(7월)

④ 매입형(신림동)

∙ 건축허가 접수('19.2.18.) / 착공(6월) / 입주자모집(8월) / 준공 및 입주(10월)

(1) 사업의 개요

타인자본                      14,870

                     14,654

부동산매입

건설관련비용

내용

민간대출 및 기금융자

지방보조금

보증금 및 임대료 수입

토지비, 토지임차료, 부동산(토지)매입비

직간접 공사비, 부동산(건물)매입비 등

 -

 -

 -

신림동

리모델링사업

마포구 성산동

451

64.31~84.54

 8세대

제3종일반

연립

차입이자



(4) 추정 손익에 관한 사항 (단위:백만원)

구분 제1기 제2기 제3기 제4기 제5기 제6기

                  787                   796

영업비용                      -                   339                   477                   590                   595                   599

영업수익                      -                    45                   519                   772

192 197

영업외수익                      -                    36                      9                      4                      7                      9

영업이익                      - (294) 42 182

                     -                      -

법인세차감

전이익
                     - (258) 43 184 199 206

영업외비용                      -                      -                      8                      2

                     -                      -

당기순이익                      - (258) 43 184 199 206

법인세비용                      -                      -                      -                      -

부동산취득에 대한 불

확실성
하

서울주택도시공사 소유 주택 또는 토지로서 부동산 취득 불가로

인한 사업 미수행의 위험은 낮은편임.

다만 신축형(대치, 성산)이 아닌 재건축형 사업은 서울주택도시공

사 보유 다가구 주택 등으로 기존 세입자 거주 중으로 인하여 명

도(지연 Risk) 문제가 있음.

매입형 세운상가 일대 기존 아파트 10세대를 매입하여 임차를 진

행할 예정으로 현재 6세대를 확보한 상태이며 향후 가격 상승 위

험이 있으나 세운상가 일대의 아파트 수요 및 공급으로 볼 때 임

차·매입에 관련된 위험은 적은 것으로 분석됩니다.

사업 수익성 검토상의

추정오류의 위험
중

해당 사업지는 준공 시 시세보다 저렴하게 임대할 예정(80%)으

로 수익성과 직결되는 공실률 Risk는 비교적 적은편이나 공실

Risk는 확정할 수 없는 Risk로 추정오류는 상존함

(5) 사업의 위험에 관한 사항

위험요소 위험정도 내용

관리비용 증가 위험 중

사업대상지 준공 이후 운영은 공모를 통해 선정된 전문 운영사업

자가 담당할 예정이나 사업기간이 장기간(30년)이므로 수선유지

비 등의 관리비용 증가위험이 상존함

인허가 하

소규모 주택으로 대형사업 대비 인허가 리스크가 적은 편으로 서

울주택도시공사의 협조 시 인허가 리스크를 더 줄일 수 있을것으

로 예상

시공 하

소규모 사업으로 인하여 영세한 중∙소 시공사가 시공할 예정이나

사회주택리츠가 공사비를 기성에 따라 지급하므로 리츠의 적극

적인 관리 시 시공 Risk는 비교적 낮은편임

(6) 공사 시공 등 외부용역에 관한 사항

안암동

재건축사업

창동

재건축사업

쌍문동

재건축사업

천호동

재건축사업

정릉동

재건축사업

대치동

신축사업

신림동

리모델링사업

㈜앤스페이스

설계자 - - - - -
㈜도시마을건

축사사무소

㈜도시마을건

축사사무소

운영출자

자
- - - -

감리자주2) - - - - -
㈜에스앤에이

건축사사무소

㈜에스앤에이

건축사사무소

시공자주1) - - - -

구조기술

자
- - - -

신림동

리모델링사업

도시융합협동

조합

건축사사무소

미니맥스

㈜현우건설기

술단

-

㈜동양구조

진양·신성

리모델링사업

정우필하우징

㈜

-

㈜나사희

-

-- - -

-
㈜아이티엠이

앤씨

㈜아이티엠이

앤씨

- ㈜앤스페이스



주1)  시공자가 다수인 경우, 시공대표자 기입

주2)  감리자가 다수인 경우, 감리대표자 기입



3. 분기말 현재 유가증권 소유 현황

해당사항 없음



~ )

※ 유가증권평가손익은 당기손익에 반영되는 평가손익만 포함함

(기간 : 2019.01.01 2019.03.31

1 100.00%

 

1 100.00%

기타 수익

총 수 익

기타 수익

이자,배당금 등 - 

매매손익

제 4 부 총수입금액, 수입구조, 수익률

Ⅰ. 총수입금액 및 수입구조

1. 투자자산별 수입금액

임대료 - 

구   분 금액(백만원) 비율(%) 비 고

부동산 - 

- 

유가증권

매매손익 - 

평가손익 - 



진양상가 1652호

진양상가 912호

신성상가 810호

신성상가 725호

신성상가 1005호

진양상가 1008호

신림동 학사대

임대료 수익 계

Ⅱ. 부문별 수입금액 명세

1. 부동산

비 고비율(%)임대료(백만원)부동산명

1) 부동산 임대료수익



-

- 

상각
누계액

-

- 

평가
손익

-

- 매매손익 계 - - - - 

장부
가액

-

2) 부동산 매매손익

비고

(단위 : 백만원)

-

부동산명

-

매매
손익

비율
(%)

- -

매매
가액

-

취득
가액



진양상가 1652호

진양상가 912호

신성상가 810호

신성상가 725호

신성상가 1005호

진양상가 1008호

신림동 학사대

기타수익 계

3) 기타 수익(부동산개발사업을 통한 분양수익 포함)

부동산명 수익내용(백만원) 비율(%) 비 고



2. 유가증권

해당사항 없음



기타수익 계 1 100.00%

이자수익 1 100.00% -

3. 기타의 수익

구 분 금액(백만원) 비율(%) 비 고



제 3 기 1 분 기 제 2 기 2 분 기 제 2 기 1 분 기 제 1 기 3 분 기

(3.27) (0.17) (0.37)

Ⅲ. 자기자본수익률

(단위 : %)

구 분

※ 수익률은 회계적 자기자본이익률(Return on Equity)로서 연단위로 환산하며 다음과
같이 계산함
    1사분기수익률={1+(당분기순이익/[(연기초납입자본금+분기말납입자본금)/2])}^4 -1

      2사분기수익률={1+(당반기순이익/[(연기초납입자본금+분기말납입자본금)/2])}^2 -1

      3사분기수익률={1+(1분기부터 3분기까지의 순이익/[(연기초납입자본금+분기말납입자본금)/2])}^4/3 -1

      4사분기수익률=(당기순이익/[(연기초납입자본금+분기말납입자본금)/2])

※ 납입자본금 = 자본금 + 자본잉여금
※ 상기산식은 1기 사업연도가 12개월일 경우를 가정한 것으로, 1기의 사업연도가 6개
   월일 경우 상기 산식을 준용하여 최근 1년간 분기별 연환산 자기자본수익율을 제시
   할 것
※ 수익률은 소수점 둘째 자리까지 기재할 것
※ 산업평균수익률은 이용가능한 동일한 분기의 부동산투자회사의 평균 수익률로 비교
   표시
※ 상기 표와 더불어 그래프나 도표로 표시 가능함

당해회사수익률(A) (6.07) (3.27) (0.17) (0.37)

산업평균수익률(B)

초과수익률 (6.07)



~ )

기타영업비용 2,226,276 318,039 318,039 318,039

합  계 62,875,232 6,408,089 6,482,294 6,295,697

판매촉진비

이자비용

대손상각비

접대비

청소비

수도광열비 1,297,418

통신비

수선유지비 498,700

교육훈련비

여비교통비

보험료 293,316 41,902 41,902 41,902

임차료 17,036,370

세금과공과 4,430,840 632,977 632,977 632,977

광고선전비

투자부동산
감가상각비

무형자산
감가상각비

기타지급수수료 19,358,140 2,765,449 2,765,449 2,765,449

유형자산
감가상각비

734,172 221,151 295,356 108,759

자산보관수수료 3,500,000 500,000 500,000 500,000

일반사무
위탁수수료

3,500,000 500,000 500,000 500,000

자산관리수수료
(AMC수수료)

10,000,000 1,428,571 1,428,571 1,428,571

부동산관리수수료
(PM, FM 등)

퇴직급여

복리후생비

제 5 부 부동산영업경비 등 지출에 관한 사항

(기간 : 2019.01.01 2019.03.31

Ⅰ. 부동산 영업경비

(단위 : 원)

구  분 합  계 진양상가 912호 진양상가 1652호 신성상가 725호

분양원가

급여

상여



*신림학사대 비용 중 지급임차료 17,036,370원과 수도광열비 639,470원은 대치동신축사업관련 비용이
포함되어 표시되어 있음.

구  분 신성상가 810호 진양상가 1008호 신성상가 1005호 신림동 학사대

분양원가

급여

상여

퇴직급여

복리후생비

자산관리수수료
(AMC수수료)

1,428,571 1,428,571 1,428,571 1,428,574

부동산관리수수료
(PM, FM 등)

자산보관수수료 500,000 500,000 500,000 500,000

일반사무
위탁수수료

500,000 500,000 500,000 500,000

기타지급수수료 2,765,449 2,765,449 2,765,449 2,765,446

유형자산
감가상각비

108,906

투자부동산
감가상각비

무형자산
감가상각비

세금과공과 632,977 632,977 632,977 632,978

광고선전비

보험료 41,902 41,902 41,902 41,904

임차료 17,036,370

교육훈련비

여비교통비

통신비

수선유지비 498,700

청소비

수도광열비 1,297,418

대손상각비

접대비

판매촉진비

합  계 6,295,844 6,186,938 6,186,938 25,019,432

이자비용

기타영업비용 318,039 318,039 318,039 318,042



자산관리

수수료

서울투자운용

주식회사

- 기본수수료 : 금 이천만원(영업인가 시점이후로서 최초 유

상증자를 완료한 날로부터 1개월 이내에 지급, 1회성)

- 운용수수료 : 연간 금 사천만원(임대,운영기간 세대수 100

세대까지) 운용세대수가 100세대를 초과하는 경우 1세대당

매년 금 이십만원을 곱하여 산정된 금액을 매 분기단위로 지

급

10,000,000

자산보관

수수료

유안타증권

주식회사

- 고정수수료 : 연간 일천사백만원(편입세대수 50세대까지)

- 추가수수료 : 편입하는 세대수 50세대 초과시 기본보수에

더하여 1세대당 연간 금 오만원

- 고정수수료는 매 분기단위로 분기 결산보고서에 감사인 의

견 제출 후 7일 이내 지급하고, 추가수수료는 일할계산하여

고정수수료에 합산하여 지급

3,500,000

사무수탁

수수료

우리펀드서비스

주식회사

- 기본보수 : 연간 일천사백만원(편입세대수 50세대까지)

- 추가보수 : 편입하는 세대수 50세대 초과시 기본보수에 더

하여 1세대당 연간 금 오만원(분기말 편입세대 기준)

- 기본보수와 추가보수는 매분기말 기준으로 청구하고 매분

기말 종료 후 7영업일 이내 지급

3,500,000

- 17,000,000합 계

※ 위탁보수 : 부동산투자회사가 부동산투자자문회사·자산보관기관 등에 대하여
   지급하는 위탁보수율, 보수산정방법, 보수지급시기, 보수지급방법 등을 기재.
   성과보수제를 적용하는 경우 성과보수 지급시기, 성과보수율, 성과보수산정방법
   등을 구체적으로 기재

Ⅱ. 업무위탁비용

구 분 지급기관
대상물건, 지급비율, 계산방법,

지급시기 및 지급방법
지급금액

(단위 : 원)



주식의 매수청구 또는 환
매청구 등에 의한 차입액

- 

주택도시기금 등
기금수융액

1,600 - - 1,600 

운영자금의 차입액 - 1,500 1,500 

제 6 부 차입에 관한 사항

Ⅰ. 차입내역

(단위 : 백만원)

구 분 기초 증가 상환 기말 비고

부동산관련 부채 인수 - 



주1) 주택도시보증공사의 기금융자 상품임. 

주2) 기업시설 일반자금대출 상품임. 

1,600우리은행주1) 2018-12-03 1,600 1.50% 만기일시상환

Ⅱ. 차입처 등

(단위 : 백만원)

차입처 차입일 차입금 이자율 상환조건 기말잔액

3,100 - -

1,500우리은행
주2) 2019-01-18 1,500 3.17% 만기일시상환

합 계      3,100



【 】현재2019.03.31

지분율 계

제 7 부 주주현황 및 주가변동상황

성명 변동원인

1. 최대주주 및 그 특별관계자의 주식소유현황

Ⅰ. 주주현황

소유주식수(지분율)

관계

기초 증가 감소 기말

주식의
종류

(99.40%) (0.00%) (1.36%) (98.04%)

1,000,000 0

1,000,000

1,000,000

(1.36%) (98.04%)

유상증자로 인한

지분변동

0

0계

서울주택
도시공사

최대주주 보통주

(99.40%)

1,000,000



【 】

2. 주요주주(3%이상 주주)의 주식소유 현황

순위 성명 주식의 종류 소유주식수 지분율 비고

현재2019.03.31

3

1

2

합계



【 】

3. 소액주주, 최대주주 및 기타주주 분포

구분
주주수
(명)

비율 주식수 비율 비고

현재2019.03.31

최대주주 1 25.00% 1,000,000 98.04%

공고게재신문 한국경제신문

소액주주
 

 - 법인
3 75.00% 20,000 1.96%

합 계 4 100.00% 1,020,000 100.00%

주1) 2019. 3. 29. 제2기 정기주주총회에서 정관변경으로 매년 1월 1일부터 6월 30일까지 및 매년 7월 1일부터

       12월 31일까지인 사업연도를 매년1월1일부터 12월31일로 변경함.

       단, 회사의 최초 사업연도는 회사 설립등기일에 개시하여 최초로 도래하는 06월 30일에 종료함.

우리펀드서비스㈜명의개서대리인

주권의 종류

4. 주식사무

결산일 12월31일 ㈜ 정기 주주총회 결산일 이후 3개월 이내

1주권, 5주권, 10주권, 50주권, 100

주권, 500주권, 1,000주권, 10,000주

권, 50,000주권, 100,000주권,

1,000,000주권의 11종



비상장으로 해당사항 없음

Ⅱ. 주가변동상황



Ⅰ. 재무제표 작성기준

Ⅱ. 기업회계기준 등의 위반사항

Ⅲ. 기타 유의하여야 할 사항

해당사항 없음.

해당사항 없음.

1. 재무상태표의 과목별 구성 세부과목

 1) 유동자산 : 현금및현금성자산, 단기금융상품, 매출채권, 미청구공사, 미수수익, 분양미수금, 기타미수금, 선급금,
               선급비용, 부가세대급금, 선급법인세, 단기대여금, 유가증권,  재고자산, 유동파생상품자산, 유동보증금,
               매각예정비유동자산, 기타유동자산 등

 2) 비유동자산 : 장기금융상품, 장기매출채권, 장기대여금, 유가증권, 유형자산, 투자부동산, 무형자산, 비유동보증금,
                 비유동파생상품자산, 기타비유동자산 등

 3) 유동부채 : 매입채무, 초과청구공사, 분양선수금, 기타선수금, 선수수익, 미지급금, 미지급비용, 예수금,
               부가세예수금, 미지급법인세,미지급배당금, 단기차입금, 유동성장기차입금,  유동사채, 유동보증금,
               유동파생상품부채, 유동충당부채, 기타유동부채 등

 4) 비유동부채 : 장기매입채무, 장기미지급금, 장기차입금, 비유동사채, 비유동보증금, 비유동파생상품부채,
                 순확정급여부채, 비유동충당부채, 기타비유동부채 등

 5) 자본 : 자본금, 자본잉여금, 자본조정, 기타포괄손익누계액, 이익잉여금(결손금) 등

2. 손익계산서의 과목별 구성 세부과목

 1) 영업수익 : 분양수익, 임대료수익, 관리비수익, 부동산평가수익, 배당금수익, 기타영업수익 등

 2) 영업비용 : 분양원가, 급여, 상여, 퇴직급여, 복리후생비, 자산관리수수료, 부동산관리수수료, 자산보관수수료,
               일반사무위탁수수료, 기타지급수수료, 유형자산감가상각비, 투자부동산감가상각비, 무형자산감가상각비,
               세금과공과, 광고선전비, 보험료, 임차료, 교육훈련비, 여비교통비, 통신비, 수선유지비, 청소비,
               수도광열비, 대손상각비, 접대비, 판매촉진비, 이자비용, 기타영업비용 등

 3) 영업외수익 : 이자수익, 배당금수익, 유가증권관련이익, 파생상품관련이익, 유형자산관련이익, 투자부동산관련이익,
                 외화환산이익, 외환차익, 충당부채환입, 기타영업외수익 등

 4) 영업외비용 : 이자비용, 유가증권관련손실, 파생상품관련손실, 유형자산관련손실, 투자부동산관련손실, 외화환산손실,
                 외환차손, 기부금, 충당부채전입, 기타영업외비용 등

 5) 기타포괄이익(손실) : 확정급여채무 관련 기타포괄손익, 유가증권 관련 기타포괄손익, 기타의 기타포괄손익 등

제 8 부  재무제표(재무상태표와 손익계산서 등)



당기 제 3 기 1 분기 기준일 현재

전기 제 2 기 기말 기준일 현재

회사명: 주식회사 서울사회주택위탁관리부동산투자회사

제 3 (당)기 1 분기 제 2 (전)기 기말

I. 자  산

 1. 유동자산

  1) 현금및현금성자산

  2) 단기금융상품

  3) 매출채권

  4) 미청구공사

  5) 미수수익

  6) 분양미수금

  7) 기타미수금

  8) 선급금

  9) 선급비용

  10) 부가세대급금

  11) 선급법인세

  12) 단기대여금

  13) 유가증권

  14) 재고자산

   용지

   미성공사

   완성주택

   미완성주택

   기타

  15) 유동파생상품자산

  16) 유동보증금

  17) 매각예정 비유동자산

  18) 기타유동자산 주1)

 2. 비유동자산

  1) 장기금융상품

  2) 장기매출채권

  3) 장기대여금

  4) 유가증권

   매도가능금융자산

   만기보유금융자산

   관계기업투자

   종속기업투자

   기타

  5) 유형자산

   토지

   손상차손누계액(유형자산-토지)

   기타(유형자산-토지)

   건물

   감가상각누계액(유형자산-건물)

   손상차손누계액(유형자산-건물)

   기타(유형자산-건물)

   건설중인자산

   기타(건설중인자산)

   기타유형자산

Ⅳ. 재 무 상 태 표

(단위: 원)

과 목
금  액 금  액

1,321,432,636 435,097,756

2019.03.31

2018.12.31

957,651,748 59,253,720

113,299 32,715

22,828,004 21,404,369

12,252,090 1,719,540

0 0

1,113,390 999,340

(400,087,671) (400,000,000)

7,083,283,179 6,496,146,294

0 0

7,083,283,179 6,496,146,294

1,796,740,135 1,780,555,250

4,631,248,400 4,587,770,200

657,483,416 129,275,444

(2,188,772) (1,454,600)



   감가상각누계액(유형자산-기타유형자산)

   손상차손누계액(유형자산-기타유형자산)

   기타(유형자산-기타유형자산)

  6) 투자부동산

   토지

   손상차손누계액(투자부동산-토지)

   기타(투자부동산-토지)

   건물

   감가상각누계액(투자부동산-건물)

   손상차손누계액(투자부동산-건물)

   기타(투자부동산-건물)

   건설중인자산

   기타(건설중인자산)

   기타

  7) 무형자산

   소프트웨어

   회원권

   기타

  8) 비유동보증금

  9) 비유동파생상품자산

  10) 기타비유동자산

           자 산 총 계

Ⅱ. 부채

 1. 유동부채

  1) 매입채무

  2) 초과청구공사

  3) 분양선수금

  4) 기타선수금

  5) 선수수익

  6) 미지급금

  7) 미지급비용

  8) 예수금

  9) 부가세예수금

  10) 미지급법인세

  11) 미지급배당금

  12) 단기차입금

  13) 유동성장기차입금

  14) 유동사채

  15) 유동보증금

  16) 유동파생상품부채

  17) 유동충당부채

  18) 기타유동부채

 2. 비유동부채

  1) 장기매입채무

  2) 장기미지급금

  3) 장기차입금

  4) 비유동사채

  5) 비유동보증금

  6) 비유동파생상품부채

  7) 순확정급여채무

  8) 비유동충당부채

  9) 기타비유동부채

0 0

0 0

8,040,934,927 6,555,400,014

1,542,413,694 47,626,840

33,814,520 39,396,700

8,599,174 7,775,340

454,800

1,500,000,000

1,600,000,000 1,600,000,000

1,600,000,000 1,600,000,000



         부  채  총  계

Ⅲ. 자 본

 1. 자본금

  1) 보통주자본금

  2) 종류주자본금

 2. 자본잉여금

  1) 주식발행초과금

  2) 기타

 3. 자본조정

  1) 주식할인발행차금

  2) 기타

 4. 기타포괄손익누계액

  1) 유가증권평가손익

  2) 파생상품평가손익

  3) 표시통화환산손익

  4) 재평가잉여금

  5) 기타

 5. 이익잉여금(결손금)

         자  본  총  계

        부 채 및 자 본 총 계

주1) 기타유동자산은 국가보조금 수령액 400,000,000원과 이자발생액이며, 자산의 차감계정으로 표시됩니다. 

3,142,413,694 1,647,626,840

0 0

5,100,000,000 5,030,000,000

5,100,000,000 5,030,000,000

(27,413,069) (26,800,875)

(27,413,069) (26,800,875)

0 0

(174,065,698) (95,425,951)

4,898,521,233 4,907,773,174

8,040,934,927 6,555,400,014



당기 제 3 기 1 분기 시작일 종료일

전기 제 2 기 1 분기 시작일 종료일

회사명: 주식회사 서울사회주택위탁관리부동산투자회사

제 3 (당)기 제 2 (전)기

Ⅰ. 영업수익

  1) 분양수익

  2) 임대료수익

  3) 관리비수익

  4) 부동산평가수익

  5) 배당금수익

  6) 기타영업수익

Ⅱ. 영업비용

  1) 분양원가

  2) 급여

  3) 상여

  4) 퇴직급여

  5) 복리후생비

  6) 자산관리수수료(AMC수수료)

  7) 부동산관리수수료(PM, FM 등)

  8) 자산보관수수료

  9) 일반사무위탁수수료

  10) 기타지급수수료

  11) 유형자산감가상각비

  12) 투자부동산감가상각비

  13) 무형자산감가상각비

  14) 세금과공과

  15) 광고선전비

  16) 보험료

  17) 임차료

  18) 교육훈련비

  19) 여비교통비

  20) 통신비

  21) 수선유지비

  22) 청소비

  23) 수도광열비

  24) 대손상각비

  25) 접대비

  26) 판매촉진비

  27) 이자비용

  28) 기타영업비용

Ⅲ. 영업이익

Ⅴ. 손 익 계 산 서

(단위: 원)

0 0 0 0

2019.01.01 2019.03.31

2018.07.01 2018.09.30

과 목 금  액 금  액

최근3개월 당기누적 최근3개월 전기누적

62,875,232 62,875,232 5,674,633 5,674,633

10,000,000 10,000,000 2,515,135 2,515,135

3,500,000 3,500,000 880,297 880,297

19,358,140 19,358,140 360,320 360,320

3,500,000 3,500,000 880,297 880,297

4,430,840 4,430,840 389,125 389,125

734,172 734,172 625,459 625,459

17,036,370 17,036,370

293,316 293,316

498,700 498,700

1,297,418 1,297,418

(62,875,232) (62,875,232) (5,674,633) (5,674,633)

2,226,276 2,226,276 24,000 24,000



Ⅳ. 영업외수익

  1) 이자수익

  2) 배당금수익

  3) 유가증권관련이익(처분이익 등)

  4) 파생상품관련이익(처분이익 등)

  5) 유형자산관련이익(처분이익 등)

  6) 투자부동산관련이익(처분이익 등)

  7) 외화환산이익

  8) 외환차익

  9) 충당부채환입

  10) 기타영업외수익

Ⅴ. 영업외비용

  1) 이자비용

  2) 유가증권관련손실(처분손실 등)

  3) 파생상품관련손실(처분손실 등)

  4) 유형자산관련손실(처분손실 등)

  5) 투자부동산관련손실(처분손실 등)

  6) 외화환산손실

  7) 외환차손

  8) 기부금

  9) 충당부채전입

  10) 기타영업외비용

Ⅵ. 법인세비용차감전순이익(손실)

Ⅶ. 법인세비용(수익)

Ⅷ. 당기순이익(손실)

Ⅸ. 기타포괄이익(손실)

  1) 확정급여채무 관련 기타포괄손익

  2) 유가증권 관련 기타포괄손익

  3) 기타의 기타포괄손익

Ⅹ. 총포괄이익(손실)

ⅩⅠ. 주당이익

734,682 734,682 3,724,943 3,724,943

734,682 734,682 3,724,943 3,724,943

16,499,197 16,499,197 1 1

15,427,788 15,427,788

(78,639,747) (78,639,747) (1,949,691) (1,949,691)

1,071,409 1,071,409 1 1

(78,639,747) (78,639,747) (1,949,691) (1,949,691)

0 0 0 0

(78,639,747) (78,639,747) (1,949,691) (1,949,691)

(77.10) (77.10) (1.94) (1.94)



Ⅵ. 이 익 잉 여 금 처 분 계 산 서

이익잉여금처분계산서는 결산기 작성대상으로 분기에는 작성하지 않습니다.



Ⅶ. 현 금 흐 름 표

현금흐름표는 결산기 작성대상으로 분기에는 작성하지 않습니다.



주석은 투자보고서 마지막에 별첨합니다.

Ⅷ. 재무제표에 대한 주석



 1. 외부감사인의 감사(검토) 의견

감사(검토)의견 :

기타사항(특기사항 포함)

 2. 내부감사인의 감사(검토) 의견

감사(검토)의견 :

기타사항(특기사항 포함)

Ⅸ. 감사인의 감사(검토) 의견

적정

적정



내용

2019-01-18 정시공시 주주총회의사록

2019-02-13 정시공시 이사회의사록

2019-01-17 정시공시

2019-01-18 수시공시

이사회의사록

주주총회의사록

제 9 부 기타사항

2019-01-18 법정보고 법 제30조 단서 거래의 체결

Ⅰ. 신고 및 공시사항 요약

정시공시 주주총회의사록

2019-02-18 수시공시

2019-02-13

일자 항목

주총결의

주총결의

2019-01-17 정시공시

2019-01-17 정시공시

주주총회의사록



소송진행사항 없음

- 대치동 사회주택 부지 토지임대차 계약 체결

 1) 계약당사자: 서울주택도시공사

 2) 계약일자: 2019년 1월 11일

 3) 임대토지: 서울특별시 강남구 대치동 959-5번지

제재현황 없음

Ⅱ. 회사의 경영과 관련된 중요한 소송진행사항

Ⅲ. 법 제30조 단서의 규정에 해당하는 거래현황

Ⅳ. 제재현황



Ⅴ. 투자제한사항 준수여부

6. 회사의 임원 및 그 특별관계자 또는 회사의 주식을 100분의 10
   이상 소유하고 있는 주주 및 그 특별관계자와 부동산투자회사법
   제21조에서 정하는 자산의 투자/운용방법에 해당하는 거래를 하
   는 행위 불가

준수

투자제한사항의 내용 준수여부

1. 총자산의 100분의 80이상을 부동산, 부동산 관련 유가증권 및
   현금으로 구성(단, 총자산의 100분의 70이상은 부동산으로 구성)

준수

2. 다른 회사의 의결권이 있는 발행주식의 100분의 10을 초과하는 투자 불가 준수

10. 법29조의 규정에 위반하여 자금을 차입하거나 사채 발행불가 준수

3. 동일인이 발행한 증권을 총자산의 100분의 5를 초과하여 취득불가 준수

4. 투자운용업무를 위탁한 자산관리회사 및 그 특별관계자와 부동산
   이나 증권을 거래하는 행위 불가

8. 기업구조조정 부동산투자회사는 총자산의 100분의 70이상을 법에
   서 정하고 있는 부동산으로 구성

해당사항없음

9. 법21조에서 정하고 있는 방법이외의 방법으로 투자,운용 불가 준수

준수

5. 회사의 주주총회에서 결정한 총자산 중 부동산개발사업에 대한
   투자비율 초과불가

준수

7. 주주1인과 그 특별관계자가 최저자본금준비기간이 끝난 후 1인당
   주식소유한도를 초과하여 주식을 소유불가

준수



주주주주석석석석

제 3(당) 기  분기 2019년 03월 31일 현재

제 2(전) 기         2018년 12월 31일 현재

회사명 : (주)서울사회주택위탁관리부동산투자회사

1. 회사의 개요

주식회사 서울사회주택위탁관리부동산투자회사(이하 "회사")는 부동산투자회사법에 

의한 위탁관리부동산투자회사로서 2017년 11월 24일에 설립되어 2018년 1월 29일

에 국토교통부의 영업인가를 취득하였습니다. 

1-1. 본사소재지: 서울특별시 강남구 개포로 619,6층(개포동,강남우체국)

 

1-2. 주요사업 내용: 공통주택을 건설, 매입 후 임대 및 분양하는 것을 사업으로 하는

개별부동산투자회사 증권을 매매하거나, 직접 부동산의 취득, 관리, 개량,처분, 개발

사업 및 임대차하는 방법 등을 통해 자산을 투자, 운용하여 그 수익을 주주에게 배당

1-3. 주요주주현황

주주명
보통주

주식수(주) 지분율

서울주택도시공사 1,000,000 99.40%

주식회사 앤스페이스 6,000 0.60%

건축사사무소따뜻한동행(주) 6,000 0.59%

도시융합협동조합 8,000 0.78%

합계 1,020,000 100,00%

1-4. 정관상 사업연도: 매년 1월 1일 개시하여 12월 31일 종료(최초 사업연도는 회사

설립등기일부터 최초로 도래하는 6월 30일에 종료하고, 회사의 2기 사업연도는 1기 

사업연도 말일의 익일에 개시하여 같은 해 12월 31일 종료)

- 8 -



2. 중요회계처리방침

회사의 재무제표는 일반기업회계기준에 따라 작성하고 있으며, 회사가 채택하고 있

는 중요한 회계처리방침은 다음과 같습니다.

2-1. 현금및현금성자산

회사는 통화 및 타인발행수표 등 통화대용증권과 당좌예금, 보통예금 및 큰 거래비용

없이 현금으로 전환이 용이하고 이자율 변동에 따른 가치변동의 위험이 경미한 금융

상품으로서 취득 당시 만기일(또는 상환일)이 3개월 이내인 것을 현금및현금성자산

으로 처리하고 있습니다.

2-2. 유형자산

유형자산의 취득원가는 구입원가 또는 제작원가 및 경영진이 의도하는 방식으로 자

산을 가동하는 데 필요한 장소와 상태에 이르게 하는 데 직접 관련되는 지출 등으로 

구성되어 있습니다. 유형자산의 경제적 사용이 종료된 후에 원상회복을 위하여 그 자

산을 제거, 해체하거나 또는 부지를 복원하는데 소요될 것으로 추정되는 원가가 충당

부채의 인식요건을 충족하는 경우 그 지출의 현재가치도 취득원가에 포함하고 있습

니다. 유형자산의 취득 또는 완성 후의 지출이 생산능력 증대, 내용연수 연장, 상당한

원가절감 또는 품질향상을 가져오는 등 미래경제적효익의 유입 가능성이 매우 높고, 

원가를 신뢰성 있게 측정할 수 있는 경우에는 자본적 지출로 인식하고, 그렇지 않은 

경우에는 발생한 기간의 비용으로 인식하고 있습니다.

당사는 유형자산을 취득원가에서 아래의 추정내용연수와 건물을 정액법에 따라 산정

된 감가상각누계액을 차감한 금액으로 표시하고있습니다.

구분 추정내용연수 

건물 50 년 
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유형자산의 취득 또는 완성 후의 지출이 가장 최근에 평가된 성능수준을 초과하여 미

래 경제적 효익을 증가시키는 경우에는 자본적 지출로 인식하고, 그렇지 않은 경우에

는 발생한 기간의 비용으로 인식하고 있습니다.

2-3. 수익의 인식기준

회사는 임대수익의 경우에는 기간의 경과에 따라 발생하는 부분을 구분하여 인식하

고, 분양전환 수익의 경우에는 재화에 대한 통제와 소유권에 따른 중요한 위험과 보

상이 이전되는 시점에 수익으로 인식하고 있습니다.

2-4. 법인세비용

회사의 법인세비용은 법인세법 등의 법령에 의하여 당해 사업연도에 부담할 법인세 

및 법인세에 부가되는 세액의 합계에 당기 이연법인세 변동액을 가감하여 산출된 금

액으로 계상하고 있습니다. 한편, 세무조정 등으로 발생되는 일시적 차이에 대한 법

인세효과를 이연법인세자산 또는 이연법인세부채의 과목으로 하여 차기 이후에 발생

하는 이연법인세부채 또는 이연법인세자산과 상계처리하고 있으나, 일시적 차이로 

인한 법인세효과는 실현가능성이 불확실하여 계상하지 아니하였습니다.

2-5. 금융자산과 금융부채의 측정

최초측정

회사는 금융자산과 금융부채의 최초인식시 공정가치로 측정하고 있으며, 이 때의 공

정가치는 일반적으로 거래가격(금융자산의 경우에는 제공한 대가의 공정가치, 금융

부채의 경우에는 수취한 대가의 공정가치)입니다. 그러나 장기연불조건의 매매거래, 

장기금전대차거래 또는 이와 유사한 거래에서 발생하는 채권채무로서 명목금액과 공

정가치의 차이가 유의적인 경우에는 공정가치로 평가합니다. 

제공(수취)한 대가에 금융상품이 아닌 다른 것에 대한 대가가 포함되었다면 그 금융

상품의 공정가치는 시장가격으로 평가하되, 시장가격이 없는 경우에는 평가기법(현

재가치평가기법을 포함)을 사용하여 공정가치를 추정합니다. 다만, 제공하거나 수취

한 대가에 금융상품이 아닌 다른 것에 대한 대가가 포함되었더라도, 자금의 사용에 
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따른 반대 급부(예를 들어 생산물 공급가액의 제약 등)를 부과하거나 제공하는 자금

의 조달과 사용의 연계성이 확실한 경우 및 임대차보증금에 대하여는 거래가격 전체

를 금융상품의 최초인식액으로 하고 있습니다. 회사는 단기매매증권, 파생상품(위험

회피회계를 적용하는 경우는 제외)과 같이 최초 인식 이후 공정가치로 측정하고 공정

가치의 변동을 당기손익으로 인식하는 금융자산이나 금융부채가 아닌 경우에는 당해

금융자산의 취득 또는 금융부채의 발행과 직접적으로 관련된 거래원가를 최초인식하

는 공정가치에 가산 또는 차감하고 있습니다. 

회사는 금융상품의 현재가치 측정시에 당해 거래의 내재이자율을 적용하고 있으나, 

이러한 이자율을 구할 수 없거나 동종시장이자율과의 차이가 유의적인 경우에는 동

종시장이자율을 적용하고, 동종시장이자율을 실무적으로 산정할 수 없는 경우에는 

객관적이고 합리적인 기준에 의하여 산출한 가중평균이자율을 적용하고 있으며, 가

중평균이자율을 산출하기 위한 객관적이고 합리적인 기준이 없는 경우에는 회사채 

유통수익률을 기초로 회사의 신용도 등을 반영하여 회사에 적용될 자금조달비용을 

합리적으로 추정하여 적용합니다. 

후속측정

회사는 금융자산 및 금융부채에 대하여 유효이자율법을 적용하여 상각후원가로 측정

하고 있습니다.

2-6. 이익잉여금

회사는 부동산투자회사법 제28조 제1항에 의하여 이익처분시 이익준비금의 법정적

립을 규정한 상법 제458조가 적용 배제되어 이익준비금을 적립하지 아니합니다. 또

한, 회사는 부동산투자회사법 제28조 제3항에 의하여 상법 제462조가 적용 배제되어

당해연도의 감가상각비 범위 안에서 이익을 초과하여 배당이 가능합니다.

2-7 정부보조금

정부보조금은 보조금의 수취와 정부보조금에 부가된 조건의 준수에 대한 합리적인 

확신이 있을 때 공정가치로 인식됩니다. 자산관련보조금은 자산의 장부금액을 계산

할 때 차감하여 표시되며, 수익관련보조금은 이연하여 정부보조금의 교부 목적과 관

련된 비용에서 차감하여 표시됩니다.
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3. 금융상품의 구분 및 공정가치

당분기말 및 전기말 현재 금융자산의 내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

과   목 계정명 당분기말 전기말 비   고

현금및현금성자산 보통예금 921,345 35,098

대여금및수취채권

미수금 12,252 1,720

미수수익 113 33

선급비용 22,828 21,404

합   계 956,538 58,255

4. 유형자산

4-1. 유형자산의 변동

당분기 및 전기 중 유형자산의 변동 내역은 다음과 같습니다.

<당분기>

(단위 : 천원)

구분 토지 건물 건설중인자산 합계

당분기초 4,587,770 1,779,101 129,275 6,496,146

당기 취득 43,478 16,184 528,208 587,870

감가상각 - (734) - (734)

당분기말 4,631,248 1,794,551 657,483 7,083,282

취득원가 4,631,248 1,796,740 657,483 7,085,471

상각누계액 - (2,189) - (2,189)

<전기>

(단위 : 천원)

구분 토지 건물 건설중인자산 합계

전기초 329,761 43,657 113,446 486,864

전기 취득 828,980 95,710 13,882 938,572

감가상각 - (698) - (698)

전기말 1,158,741 138,669 127,328 1,424,738

취득원가 1,158,741 139,367 127,328 1,425,263

상각누계액 - (698) - (698)
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4-2. 보유 토지의 공시지가

당분기말 및 전기말 현재 보유 토지의 장부가액 및 공시지가의 내역은 다음과 같습니

다.

(단위 : 천원)

소재지 면적(㎡)
당분기말 전기말 비고

장부가액 공시지가 장부가액 공시지가

서울시 중구 충무로4가 120-3 4.58 229,748 72,364 227,672 72,364
진양상가아파트912호

서울시 중구 인현동2가 192-31 2.08 104,340 32,864 103,397 32,864

서울 중구 인현동2가 192-30 3.46 184,579 52,419 181,521 52,419 신성상가아파트725호

서울 중구 인현동2가 192-30 3.40 184,632 51,510 181,574 51,510 신성상가아파트810호

서울 중구 충무로4가 120-3 5.38 317,662 85,004 315,576 85,004
진양상가아파트1652호

서울 중구 인현동2가 192-31 2.44 144,070 38,552 143,124 38,552

서울 중구 인현동2가 192-30 3.97 211,808 60,146 208,749 60,146 신성상가아파트1005호

서울 중구 충무로4가 120-3 6.14 326,460 97,012 324,371 97,012
진양상가아파트1008호

서울 중구 인현동2가 192-31 2.78 147,811 43,924 146,864 43,924

서울 관악구 신림동 103-219외 1필지 407.00 2,780,138 1,424,500 2,754,922 1,424,500 신림동학사대

합계 441.23 4,631,248 1,958,295 4,587,770 1,958,295
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5. 금융부채

5-1. 금융부채의 만기분석 및 유동성위험관리

당분기말 및 전기말 현재 회사의 금융부채의 만기 분석 내용은 다음과 같습니다.

<당분기말>

(단위 : 천원)

구분 1년 이하 1년 초과 5년 이하 5년 초과 합계

미지급비용              5,099 - - 5,099

미지급금             37,315 - - 37,315

장기차입금 - 1,600,000 - 1,600,000

단기차입금 1,500,000 - - 1,500,000

합 계 1,542,414 1,600,000 - 3,142,414

(주) 상기 금액은 액면금액 기준입니다.

<전기말>

(단위 : 천원)

구분 1년 이하 1년 초과 5년 이하 5년 초과 합계

미지급비용 7,775 - - 7,775

미지급금 39,397 - - 39,397

장기차입금 - 1,600,000 - 1,600,000

합 계 47,172 1,600,000 - 1,647,172

(주) 상기 금액은 액면금액 기준입니다.
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6. 정부보조금

회사는 서울특별시로부터 세운상가일대를 제4차 산업혁명의 혁신기지로 이끌어갈 

청년 메이커의 유입과 안정적인 생활기반 마련을 위해 청년 사회주택을 공급하는 사

업의 원활한 사업추진을 위한 지원으로 당기중 400백만원을 수령하여 건물리모델링(

400백만원)에 사용예정입니다. 동 정부보조금은 수령 시에 현금차감항목으로 계상하

고 있으며, 관련 자산 취득시 취득자산의 차감항목으로 계상됩니다. 해당 사업이 완

료되거나, 폐지가 승인되거나 회계연도가 종료된 때에는 집행된보조금을 정산하여 

보조금의 집행잔액 및 보조금으로 발생한 이자를 반납하여야 합니다. 당분기말 및 전

기말 현재 정부보조금의 사용 및 관련자산 상각내역은 다음과 같습니다.

<당분기말>

(단위 : 천원)

구분 현금및현금성자산 합계

관련 정부보조금

  자산취득에 사용될 정부보조금 총액 400,088 400,088

<전기말>

(단위 : 천원)

구분 현금및현금성자산 합계

관련 정부보조금

  자산취득에 사용될 정부보조금 총액 400,000 400,000
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7. 단기차입금

당분기말 및 전기말 현재 회사의 장기차입금 현황은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

차입처 차입일 만기 연이자율 당분기말 전기말 비고

우리은행 2019-01-18 2020-01-17 3.17% 1,500,000 -

합 계 1,500,000 -

8. 장기차입금

당분기말 및 전기말 현재 회사의 장기차입금 현황은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

차입처 차입일 만기 연이자율 당분기말 전기말 비고

주택도시기금 2018-12-03 2023-12-03 1.5%(주1) 1,600,000 1,600,000

합 계 1,600,000 1,600,000

(주1) 상기 차입금의 이자율은 변동이자율로 국토교통부의 기금운용계획에 의한 이

자율입니다.
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9. 우발부채 및 약정사항

9-1. 한도약정내역

당분기말 현재 회사의 한도약정내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

차입처 약정이자율 약정한도 비고

주택도시기금 1.5%(주1) 1,600,000

(주1) 상기 차입금의 이자율은 변동이자율로 국토교통부의 기금운용계획에 의한 이

자율입니다.

9-2. 지급보증내용

당분기말 현재 회사가 제공받은 지급보증 내역은 다음과 같습니다. 

(단위 : 천원)

보증처 지급보증액 비고

주택도시보증공사 472,300 장기차입금 지급보증

서울보증보험 400,000 국고보조금 반환지급보증

서울보증보험 85,400 임대보증금 지급보증
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9-3. 담보제공 및 사용제한 자산내용

당분기말 및 전기말 현재 회사가 제공한 담보제공 내역은 다음과 같습니다.

<당분기말>

(단위 : 천원)

계정과목 종류 장부금액 설정금액 설정권자 내용

유형자산

진양상가아파트912호 377,585

1,920,000 주택도시기금 기금융자담보

신성상가아파트725호 206,008

진양상가아파트1652호 520,364

신성상가아파트810호 205,717

신성상가아파트1005호 236,775

진양상가아파트1008호 534,182

신림동학사대 4,345,168 1,800,000 우리은행 단기차입금관련근저당권

합계 6,425,799 3,720,000

<전기말>

(단위 : 천원)

계정과목 종류 장부금액 설정금액 설정권자 내용

유형자산

진양상가아파트912호 374,388

1,920,000 주택도시기금 기금융자담보

신성상가아파트725호 202,698

진양상가아파트1652호 516,797

신성상가아파트810호 202,851

신성상가아파트1005호 233,356

진양상가아파트1008호 530,763

합계 2,060,853 1,920,000
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10. 자본금

당분기말 및 전기말 현재 회사의 자본금에 관한 사항은 다음과 같습니다.

<당분기말>

(단위 : 주, 천원)

수권주식수 발행주식수 1주당 금액(원) 납입자본금(천원)

50,000,000 1,020,000 5,000 5,100,000

주주명
보통주

주식수(주) 지분율

서울주택도시공사 1,000,000 98.04%

(주)앤스페이스 6,000 0.59%

건축사사무소따뜻한동행(주) 6,000 0.59%

도시융합협동조합 8,000 0.78%

합계 1,020,000 100.00%

<전기말>

(단위 : 주, 천원)

수권주식수 발행주식수 1주당 금액(원) 납입자본금(천원)

50,000,000 1,006,000 5,000 5,030,000

주주명
보통주

주식수(주) 지분율

서울주택도시공사 1,000,000 99.40%

앤스페이스 6,000 0.60%

합계 1,006,000 100.00%
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11. 수수료비용 및 주요 약정사항

11-1. 자산관리위탁계약

회사는 서울투자운용 주식회사와 자산관리위탁계약을 체결하고 부동산의 취득, 개발

, 임대, 관리, 개량 및 처분 등 회사의 목적 사업과 관련한 업무를 위탁하고, 자산관리

위탁계약서상 건설기간 중 수수료 및 운영기간 중 수수료를 지급합니다.

11-2. 일반사무위탁계약

회사는 우리펀드서비스 주식회사와 일반사무위탁계약을 체결하고 회사의 목적사업

과 관련한 일반사무를 위탁하였으며, 일반사무위탁계약서에 따른 보수를 매 분기 종

료 후 지급합니다.

11-3. 자산보관계약

회사는 유안타증권 주식회사와 부동산, 유가증권 및 현금 등의 자산 보관 및 관리업

무를 위탁하는 자산보관계약을 체결하고, 자산보관계약서에 따른 보수를 매 분기 종

료 후 지급합니다.

12. 포괄손익계산서

당분기 및 전분기 회사의 포괄이익은 당기순이익과 동일합니다.
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13. 부가가치 계산에 필요한 계정과목 및 금액

당분기 및 전기 중 회사의 부가가치 산정에 필요한 계정과목과 금액은 다음과 같습니

다.

(단위 : 천원)

구  분 당분기 전기

세금과공과  4,431 389

감가상각비 734 625

14. 현금흐름에 관한 사항

회사는 현금흐름표상 영업활동으로 인한 현금흐름을 간접법으로 작성하였으며, 현금

의 유입과 유출이 없는 중요한 거래내역은 없습니다.
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